

RUBRO DE INGRESOS	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la recaudación	Diferencia (6=5-1)
1. Impuestos			-				
5. Productos			-				
6. Aprovechamientos			-				
7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios	-	-	-	-	-	0%	-
Recursos Propios	-		-	0.00	0.00	0%	
Convenios	-	-	-	0.00	0.00	0%	
7. Ingresos por Venta de Bienes o Servicios (Economía)	1,637,961.99	-	1,637,961.99	-	-	0%	
Recursos Propios	-		-	0.00	0.00	0%	
Convenio Recursos Propios	1,637,961.99		1,637,961.99	0.00	0.00	0%	
9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	80,518,673.00	(3,156,795.00)	77,361,878.00	61,362,656.35	59,735,656.35	77%	(20,783,016.65)
Estatad	22,111,688.00	3,390,376.00	25,502,064.00	16,631,759.35	16,631,759.35	65%	
3% Sobre Nómina	472,000.00	63,946.00	535,946.00	341,819.00	341,819.00	64%	
Construcción 2da Etapa Centla	-	-	-	-	-	0%	
Federal	26,038,010.00		26,038,010.00	19,524,000.00	17,897,000.00	0%	
Recuperaciones (Recursos Propios)	1,029,898.00	67,273.00	1,097,171.00	1,075,687.00	1,075,687.00	98%	
PRODEP	30,000.00		30,000.00	30,000.00	30,000.00	100%	
PROEXES		371,752.00	371,752.00	0.00	0.00	0%	
PRODEP 2017		27,544.00	27,544.00	0.00	0.00	0%	
PROXDES 2016	5,733,893.00		5,733,893.00	5,733,893.00	5,733,893.00	100%	
CONACYT 2DA ETAPA	-	160,110.00	160,110.00	160,110.00	160,110.00	100%	
PFCE 2016	9,442,295.00		9,442,295.00	9,442,295.00	9,442,295.00	100%	
PFCE 2017	15,660,889.00	(7,237,796.00)	8,423,093.00	8,423,093.00	8,423,093.00	100%	
9. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (Refrendos)	24,476,373.55	21,980.00	24,498,353.55	24,425,433.68	24,425,433.68	100%	
Economía Estatal	4,975,928.32	-	4,975,928.32	4,975,928.32	4,975,928.32	100%	
Economía Federal	19,427,525.36	21,980.00	19,449,505.36	19,449,505.36	19,449,505.36	100%	
Economía Recurso Propio	72,919.87		72,919.87	72,919.87	72,919.87	100%	
10. Ingresos derivados de financiamientos	-	692,393.34	692,393.34	692,393.34	692,393.34	100%	692,393.34
Rendimientos Financieros	-	692,393.34	692,393.34	692,393.34	692,393.34	100%	
TOTAL	106,633,008.54	2,442,421.66	104,190,586.88	86,480,483.37	84,853,483.37		

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	Ingresos Estimado (1)	Ampliaciones y reducciones (2)	Ingresos Modificado (3=1+2)	Ingresos Devengado (4)	Ingresos Recaudado (5)	% de Avance de la	Ingresos Excedentes (5-1)
Ingresos del Gobierno							
Impuestos							
Productos							
Corriente							
Capital							
Aprovechamientos							
Corriente							
Participaciones y Aportaciones							
Ingresos de Organismos y Empresas							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Ingresos por Ventas de bienes y Servicios	1,637,961.99	-	1,637,961.99	-	-	0%	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas	104,995,046.55	3,134,815.00	101,860,231.55	85,788,090.03	84,161,090.03	83%	
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	692,393.34	692,393.34	692,393.34	692,393.34	100%	
TOTAL	106,633,008.54	(2,442,421.66)	104,190,586.88	86,480,483.37	84,853,483.37		

NO TRIBUTARIOS							
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS							
TOTALES	106,633,008.54	(2,442,421.66)	104,190,586.88	86,480,483.37	84,853,483.37		(20,090,623.31)

* Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*.

Lic. Adela Méndez Martínez
Revisora

Lic. Trinidad Hernández Gómez
Jefe del Depto. de Contabilidad

Lic. Rosa Nelly Torres Focil
Dir. de la Div. de Administración y Finanzas